
Žadatel shora označenou žádostí určil a vyznačil zájmové území, jakož i stanovil důvod pro vydání vyjádření o existenci
sítí elektronických komunikací společnosti Petr Kubeš BlučinaNet  (dále jen  vyjádření). Na základě určení a vyznačení
zájmového  území  žadatelem  a  na  základě  stanovení  důvodu  pro  vydání  vyjádření vydává  společnost  Petr  Kubeš
BlučinaNet (dále jen ISP) o síti elektronických komunikací následující vyjádření: 

Na žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území se nevyskytuje  PVSEK ISP. Pokud se v žadatelem určeném a
vyznačeném zájmovém území vyskytuje nadzemní vedení sítí elektronických komunikací ISP (dále jen NVSEK), je součástí
sítě  elektronických  komunikací  (dále  jen  SEK)  a  požívá  shodnou právní  ochranu jako  SEK.  Pokud se  na  žadatelem
určeném a vyznačeném zájmovém území vyskytují objekty, je žadatel srozuměn s tím, že v takových objektech se mohou
nacházet  vnitřní  komunikační  rozvody,  které  jsou  součástí  SEK a  mají  stejnou  právní  ochranu  jako  SEK.  Žadatel  je
oprávněn kontaktovat pracovníka ISP  pověřeného ochranou sítí – Ochránce Sítě (tel.: , e-mail: vyjadreni@blucina.net)
(dále  jen  POS)  v  případě  dotazů  souvisejících  s  podmínkami  ochrany  SEK  nebo  pro  dotazy  k  poloze  SEK  a  její
dokumentaci.
Doplňující informace:
Ve stavebníkem specifikované lokalitě disponuje naše společnost BlučinaNet vlastními sítěmi elektronické komunikace (SEK) - INTERNET, které jsou
přímo napojeny vlastní optickou sítí na mezinárodní optickou internetovou síť. Je v zájmu stavebníka připravit realizovanou stavbu pro možnost zřízení
samostatné přípojky k síti Internet s minimálními vstupními náklady před dokončením stavebních prací. Pro vlastní realizaci kontaktujte naše technické
oddělení pro bezplatný návrh optimálního zřízení vaší přípojky stavby k těmto sítím na tel- č. 530 505 530-533, obchod@blucina.net. 

Petr Kubeš • Komenského 491, provoz Na Lázních 331• 664 56 Blučina
• IČ 41538820  • DIČ CZ7207263822

strana 1/4 +420 530 505 530• vyjadreni@blucina.net • www.Blucina.Net

Vyjádření o existenci sítí
elektronických komunikací

společnosti  Petr Kubeš BlučinaNet 

vydané podle § 101 zákona 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů

(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších
předpisů a § 161 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování

a stavebním řádu (stavební zákon) i dle dalších příslušných
právních předpisů

číslo jednací

číslo žádosti

platnost  vyjádření končí dne 

důvod vydání
vyjádření

žadatel

stavebník

název akce

zájmové území

katastrální území parcely

Vytvořeno systémem CRISP http://www.crisp.cz/

0000000797

0000189319

25. 10. 2017

Existence sítí

INTAR a.s., Petr Svoboda, Bezručova 81 / 17a, 60200 Brno

, ,  

FF MU, ÚAM Joštova 13, OP VVV Excelentní výzkum – Rekonstrukce objektu

Město Brno (610003) 13

Nedochází ke střetu podzemních sítí SEK společnosti Petr Kubeš BlučinaNet. 

msvoboda
Textové pole
35



Podmínky ochrany SEK Petr Kubeš BlučinaNet

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen se při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních nebo
jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit platnými právními předpisy, technickými a odbornými
normami  (včetně  doporučených),  správnou  praxí  v  oboru  stavebnictví  a  technologickými  postupy  a  učinit  veškerá
opatření  nezbytná k tomu,  aby nedošlo k poškození  nebo ohrožení  SEK ve vlastnictví  společnosti  ISP a je  výslovně
srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny
právními předpisy. Ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení činí 1,5 m po stranách krajního vedení.

2. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v každé situaci, kdy hrozí poškození vedení SEK,
případně kolize stavby se SEK.

3. Při projektování výstavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a
tramvají  je stavebník, nebo jím pověřená třetí  osoba, povinen před zahájením řízení na správním úřadě kontaktovat
pracovníka POS ve věci posouzení nebezpečných a rušivých vlivů. Obdobně je stavebník nebo jím pověřený subjekt
povinen postupovat při projektování výstavby, rekonstrukce či přeložky produktovodu s katodovou ochranou.

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození i krádež SEK ihned, nejpozději však do 24 hodin
od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen oznámení
učinit na poruchové službě společnosti ISP s telefonním číslem 123 456 789.

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK

1. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat ochranné
pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK.

2. Ochranné pásmo PVSEK činí zpravidla 1,5 m po stranách krajního vedení. Na trasách PVSEK do vzdálenosti 1,5 m od
krajního vedení trasy nesmí stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, provádět žádné terénní úpravy. Nad trasami SEK
musí nechat volný prostor.

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv měnit
niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např . komunikací, parkovišť,
vjezdů aj.).

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK provádět v takové
vzdálenosti,  aby  nedošlo  k  narušení  jejich  stability,  to  vše  za  dodržení  platných  právních  předpisů,  technických  a
odborných norem (včetně doporučených), správné praxe v oboru stavebnictví a technologických postupů.

5. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
povinen respektovat výšku vedení nad zemí, případně potřebnou změnu výšky vedení projednat s POS.

6. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové vzdálenosti od
NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od
NVSEK.

7. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, ochranné a
pomocné prvky SEK.

III. Práce v objektech a odstraňování objektů

1. Při provádění činností v objektu je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v souladu s právními předpisy,
technickými  a  odbornými  normami  (včetně doporučených),  správnou  praxí  v  oboru  stavebnictví  a  technologickými
postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní.

Petr Kubeš • Komenského 491, provoz Na Lázních 331• 664 56 Blučina
• IČ 41538820  • DIČ CZ7207263822

strana 2/4 +420 530 505 530• vyjadreni@blucina.net • www.Blucina.Net



Vyjádření  je  platné pouze pro zájmové území  určené a  vyznačené žadatelem,  jakož i  pro důvod vydání
vyjádření stanovený žadatelem.

Vyjádření pozbývá platnosti:
• uplynutím vyznačené doby platnosti vyjádření
• změnou rozsahu zájmového území
• změnou důvodu vydání vyjádření uvedeného v žádosti

Bude-li žadatel na společnosti ISP požadovat, aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto
vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely
bylo toto vyjádření vydáno, je oprávněn kontaktovat POS.

Přílohy vyjádření:
• situační výkres zájmového území určeného a vyznačeného žadatelem

ISP prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené zájmové území poskytnuty veškeré dostupné
informace o SEK společnosti.

Vyjádření  vydal   Petr Kubeš  dne: 

Petr Kubeš • Komenského 491, provoz Na Lázních 331• 664 56 Blučina
• IČ 41538820  • DIČ CZ7207263822

strana 3/4 +420 530 505 530• vyjadreni@blucina.net • www.Blucina.Net

25. 10. 2016



Příloha: zákres zájmového území

Petr Kubeš • Komenského 491, provoz Na Lázních 331• 664 56 Blučina
• IČ 41538820  • DIČ CZ7207263822

strana 4/4 +420 530 505 530• vyjadreni@blucina.net • www.Blucina.Net

Zákres zájmového uzemí


